



VERKSAMHETEN 1973

Verksamheten 1973 hos BOTKYRKA RIDSÄLLSKAP

Medlemsantalet har nu stabiliserat sig hos Botkyrka Ridsällskap. Vid årets slut hade vi ungefär lika många medlemmar som förra året. Hos oss är det nu ridhusets storlek och antalet hästar som begränsar antalet.

Utbildning och personal

Åke Cederlid var vår huvudinstruktör under våren 1973. Dessutom medverkade Per Bentele, Per Spångfors och Margareta Cederlid som instruktörer. Sven Tolling var ett tag specialinstruktör och dessutom tävlingsledare.

Åke och Margareta slutade emellertid hos BRS under sommaren. BRS önskar dem lycka till i fortsättningen. Tjänsten utannonserades och bland ett stort antal sökanden till jobbet som ridskolechef och driftsledare valde styrelsen Mette Rosencrantz. Vid det här laget har de flesta lärt känna Mette och vet att hon kan sina saker. Strax efter Mette kom Klara Axby för att hjälpa till med stallar, ridlektioner och ungdomsverksamheten.

Ove Abrahamsson som skött våra stallar och anläggningar hade under hösten oturen att råka ut för en bilolycka och har varit sjukskriven en längre tid. Under tiden har Sonja Kihlblom och Eva Pettersson avlöst varandra med stalljobbet och det har dom gjort bra.

Cecilia Ström sköter en massa jobb med bokföring, räkningar, brev, o. s. v. och är en värdefull medarbetare.

Hästar

Palko, Pituy, Svarten, Morghan, Merman, Paraska, Silver Tiger, Robin och "Lufsen" är gamla bekanta. Under året tillkom Jesion (genom bidrag från Alfa-Laval, vi tackar!) Lukas, Etienne (hyrd) Nattjo (hyrd) och Orkan (ackordshäst). Dessutom köpte vi några ponnyer: Tosca, Tarragona och Grace.

Zorro, som vi köpte i våras och som blev mycket omtyckt, lät vi förre ägaren köpa tillbaka. Vi söker nu en ersättare.

Ozman och Emir måste vi tyvärr avliva på grund av skador. Vi har alltså för närvarande 17 hästar i ridskolan och skulle behöva ytterligare några stycken, speciellt när ridhuset blir färdigt.

Dessutom finns ytterligare 17 hästar uppstallade hos oss, som ägs av BRS-medlemmar.

Ridhus, stallar och annat

Vårt "ridhus" har i stort sett fungerat som vi räknade med. Det har emellertid nackdelar: det är alltför litet och slussen är besvärlig. Dessutom blir det ganska fuktigt därinne, speciellt nu när vi sparar olja.

Som alla vet har Botkyrka kommun beslutat att bygga ett permanent ridhus på Skrefsta. Vi hoppas att bygget snart kommer igång, så att vi kan rida där nästa höst.

Under 1973 har vi i egen regi byggt om våra lektionsstallar från boxar till spiltor, så de har blivit mera lättskötta. Kommunen har kostat på ny elektrisk installation i stallen. Det var en klok åtgärd, den gamla var alltför riskabel.

Även under 1973 har AMS-arbeten gjorts på Skrefsta. Under Gösta Nilsson's ledning har fina ridstigar dragits genom "våra" marker. Ett väldigt fint jobb har dom gjort! Dessutom har liksom tidigare många frivilliga ställt upp och hjälpt till vid flera tillfällen.

Vi har skaffat en bättre, begagnad traktor med tillbehör och ordnat ett garage för den.

Gödselfrågan är ännu något oklar. Vi har övergått till torvmull (tyvärr mycket dyr!) istället för spån och försöker få kommunens parkavdelning att intressera sig för gödseln. Ett löpande system med leverans av torvmull och hämtning av gödsel är vad vi tror på.

Ungdomssektionen

Med tanke på de många ungdomar som samlas på Skrefsta varje dag har BRS försökt ordna organiserad eftermiddagsverksamhet. Vi har emellertid inte haft råd att deltidsanställa någon för detta.

Under hösten startades emellertid ungdomssektionen på nytt och en interimstyrelse tillsattes:

Ann Charlotte Steiner, ordförande
Annika Berg
Annika Nordström
Eva Pettersson
Gun Pettersson
Cia Ohlsson
Susanne Wallin II
Eva Hammerman

En hel del har arrangerats: Filmafton, studiebesök på Veterinärhögskolan, hästskötarekurs för nybörjare, stafett och lagtävling i manegen, "ballongdans" m.m. En hel del planeras för 1974.

Tävlingar och andra arrangemang

Vi hade problem med våra distriktstävlingar under 1973. På våren fick några av våra hästar ringorm och på hösten grasserade hosta i Stockholmstrakten. Vi beslöt att inställa både vår- och hösttävlingar för att inte ta några risker.

I stället för vårtävlingarna arrangerade vi med Ivan Halling som ansvarig en klubbävling på Kristi Himmelfärdsdag. Fint väder och fina tävlingsarrangemang med klasser för privathästar och lektionshästar.

Efter tävlingen hade Noomi Liljefors med medhjälpare ordnat en trevlig picknick i den vackra "Korshagen". Många kom - en trivsamt stämning.

På hösten ordnade vi också en ersättningstävling, närmare bestämt på "Eufemia"-dagen, 16 september. Eufemia-hoppningen genomfördes i fyra klasser.

Klass I, LB "Skrefstas Petit Prix"
Klass II, LB
Klass III, LC lektionshästar och privathästar
Klass IV, Hippodrom

Tyvärr tillåter inte spaltutrymmet i denna verksamhetsberättelse att vinnarna presenteras. Vi hänvisar till BRS-Bladet och tävlingskommittén.

Eufemia-hoppningen genomfördes lugnt och säkert av Per Bentele, Torbjörn Steiner m. fl.

Den 6 oktober ordnades en stor klubbävling igen med dressyr LA o. LB och hoppning LB o. LC, cirka 60 starter och fina arrangemang. Det var Hågelby- och Skrefstaryttare som skötte om det hela i fint samarbete. Det var Ulf Lundqvist och Per Bentele som var eldsjälarna i sammanhanget. På kvällen ordnades en trevlig fest på Hågelby och den här gången var det Irene Hedberg som drog det tyngsta lasset. Verkligt fin stämning på det vackra Hågelby.

"Stallmästerskapet" är något som återkommer varje höst. Det är några stall (privathästar) inom Botkyrka med omnejd (Skrefsta, Hågelby, Aska, Skälby, Murmästartorp) som ordnar tävlingen i tur och ordning. Nu var det Birger Lundins tur och han hade gjort väldigt fina arrangemang ute på sitt Murmästartorp. På kvällen ordnades en trevlig fest på Folkets Hus i Södertälje.

Årets tävlingar började egentligen i januari då BRS hade andra omgången i utbytestävlingarna mot Vetlandaortens Ryttaförening. Den här gången var BRS överlägset och vann också sammanlagt.

Vi har också haft (och har nu igen) seriehoppning, hoppning för medlemmar över 20 år som inte tävlat förr (lätt LC o. LC), dressyrtävlingar för medlemmar under 20 år (LB o. LC) samt klubbmästerskap i hoppning.

Vi hade en vacker Lucia-ridning avslutad med julmiddag i tältet och under juluppehållet ordnades hoppkurser.

Det var mycket som hände under hösten!

Medlemmar

Vid årsskiftet hade vi 541 medlemmar (554 förra året). Fortfarande har vi fyra gånger så många kvinnliga som manliga medlemmar. 399 medlemmar är under 25 år. Räknet i juniorer (18 år 1973) och seniorer, så var fördelningen 361 juniorer och 180 seniorer. Vi har nu fem hedersledamöter: Jan-Erik Hallin, Rune Blomster, Ove Samuelson, Ingemar Norberg och Gösta Boström.

Avgifter

Medlemsavgifterna är oförändrade, d. v. s. 25 kronor för seniorer och 10 kronor för junior. Avgiften inkluderar olycksfallsförsäkring.

Ridavgifterna under 1973 var:

1. Abonnemang om fem lektioner: Senior 11 kr, junior 10 kr
2. Enstaka lektion för BRS-medlemmar: Senior 14 kr, junior 12 kr
3. Enstaka lektion för icke-medlem: Senior 18 kr, junior 14 kr

Styrelse och andra funktionärer

Styrelsen har nu följande sammansättning:

Sven Öberg, ordförande
Bertil Ogenstam (75), vice ordförande
Noomi Liljefors (74), sekreterare
Lars Sahlin (74), kassaförvaltare
Brigitte Troberg (75), klubbmästare
Sonny Hellberg (74), tävlingsledare
Jan Karlsson (74).

Styrelsesuppleanter

Gösta Strand (74)
Ingvar Larsson (75)
Per Bentele (75).

Revisorer

Gunnar Bjurholm
Bo Larsson

Rev. suppleant

Gottfrid Eriksson

Valberedning

Gösta Boström, sammankallande
Ingvar Larsson
Jan-Erik Hallin

Sammanträden

Styrelsen har, med undantag av sommaruppehållet, haft minst ett protokollfört sammanträde per månad. Dessutom har arbetsutskott, sektioner och arbetsgrupper träffats åtskilliga gånger.

Ett extra årsmöte sammankallades 9 november för att på uppdrag av årsmötet behandla styrelsens stadgeförslag. Detta antogs med en mindre ändring.

Vid årsmötet utsågs en ny sammankallande i föräldraföreningen. Det blev Robin Bhattacharjee. Efter förhandlingarna hade klubbmästarinnan Brigitte ordnat en trevlig fest med dans.

Ekonomi

Vi klarade oss hyggligt under 1973. Inkomsterna hade emellertid kunnat vara bättre med större ridhus och därmed möjlighet till flera hästar.

Fritidsnämnden ökade sitt årliga bidrag till 40.000 kronor. Tillsammans med aktivitetsstöd och andra bidrag fick vi 72.700 kronor under 1973.

Ridlektioner gav 135.000 kr och stallhyror 63.600. Tillsammans med medlemsavgifter och inkomster från diverse arrangemang hade vi en total inkomst om 288.700 kronor.

Inkomsterna ökade alltså jämfört med 1972, men tyvärr ökade utgifterna också. Tävlingarna gick med förlust (distriktstävlingarna inställda!), lönerna ökade och detsamma gjorde kostnaderna för foder och strö samt försäkringspremierna.

Anläggningarna måste underhållas för 20.000 kronor. Elförbrukningen var ca 6.000 kronor och oljeförbrukningen ca 5.000. Kostnaderna för veterinär, hovbeslag och transport ökade med ca 10.000 kronor. Vi får nu nämligen betala extra för hovslagning. Förut skötte vår stallskötare det jobbet.

I likhet med förra året gjorde vi avskrivningar med ca 21.000 kronor.

Kontakter

Fritidsnämnden har visat ett mycket aktivt intresse för BRS och stöder oss på många sätt. Under året har BRS' utveckling ingående behandlats. Som en första etapp kommer ridhuset att byggas. Detta ärende finns nu hos Centrala Byggnadskommittén (CBK). I arbetsgruppen för Skrefsta-utbyggnaden ingår repr. för BRS. Även Fastighetsnämnden har tagit mycket aktiv del i Skrefsta-projektet.

Ridfrämjandet och dess Stockholmsdistrikt har hjälpt oss på många sätt: Genom rådgivning, hjälp vid tävlingar, provtagning etc.

Vi har nu fått BRS ordentligt förankrat inom Botkyrka med omnejd. Mer än 1000 människor i Botkyrka torde ha kontakt med BRS direkt eller indirekt. Vi är glada över de många positiva kontakter vi haft med medlemmar och föräldrar och hoppas få ännu bättre samarbete i fortsättningen.

Tumba i januari 1974
BOTKYRKA RIDSÄLLSKAP
Styrelsen